software gerenciador de e-mail 15 caixas 

MÊS 12 3.435,00 41.220,00 

TOTAL..............................................................................................................R$ 41.220,00 

DO VALOR 

5. O valor total da presente contratação é equivalente a R$ 41.220,00 (Quarenta e 
Um Mil, Duzentos e Vinte Reais). 

DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

6. O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite 

prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será 

considerado a partir da assinatura do Contrato.

[...]

lei complementar nº 131 (transparência) - Lei Complementar nº 101 (transparência) - Lei nº 

12.527 (acesso à informação) com de e-sic e ouvidoria para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Major Sales – RN, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, 

exercício 2026, no valor de R$ 33.600,00 (Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais), por meio de 

Declaração de Adequação e Disponibilidade Orçamentária, em obediência ao que preceitua o art. 

105 e 150 caput da Lei nº 14.133/21.  

Considerando a exposição de motivos defendidos pela Secretaria Administrativa da 

Câmara Municipal de Major Sales/RN, somos favoráveis à solicitação para contratação direta de

[...]

Ivonzélio Leite Nunes, portador do RG Nº 1884981 – ITEP/RN e do CPF Nº 055.604.814-83, 

brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, residente e domiciliado 

na Rua das Violetas, Nº 35, Aluízio Diógenes, na cidade de Pau dos Ferros/RN, com o valor total de 

R$ 33.600,00 (Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais), considerando ainda que a empresa se 

comprometeu a executar os serviços o mais breve possível, de acordo a necessidade da Cãmara 

municipal, conforme proposta em anexo, dentro dos melhores padrões de qualidade. 

Encaminho o presente processo a Assessoria Jurídica para emissão de parecer,